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NIELS CHR. SAUER
61 år, medlem af DLFs hovedstyrelse 
2000-2004 og igen fra 2008, lærer i 
Næstved pt. 7 timer ugentligt, gift, far 
til to døtre. 

AT TALE LÆRERNES SAG 
“DLF skal give lærerstanden mæle. 
Sætte ord på lærernes oplevelser 
i dagligdagen, både de gode og 
de mindre gode, og gøre lærernes 
holdninger gældende på de bonede 
gulve, så de kan høres i pressen. 
Være fræk uden at være plat. Skarp 
uden at være skinger. Saglig uden at 
blive lang i spyttet.  

For mig er et sæde i hovedstyrelsen 
ikke blot en adgang til at være med-
bestemmende om DLF’s politik. Det 
er først og fremmest en talerstol 
overfor lærerne og deres øverste 
ledere, overfor politikerne og over-
for den offentlighed, med hvis op-
bakning DLF’s styrke står og falder. 
Der er ting, der skal siges, og der er  
nogen, der skal sige dem.” 

Joy Lieberkind, lærer, tidl. kollega på Kalbyrisskolen i Næstved, 
nuværende lektor på læreruddannelsen UCC
“Man kan ikke tænke sig en bedre kollega end Niels Sauer; han er loyal, hjælpsom, 
energisk og lyttende. Niels Sauer er i det hele taget et meget varmt og begavet  
menneske, og det nyder både store og små omkring ham godt af. Og så er han en 
fantastisk historiefortæller. Når han fortæller om fjerne tider og fremmede universer, 
sidder børnene med både store øjne og ører. Som kollega er det meget lærerigt at få 
lov til at lytte med.”

Mogens Clausen, næstformand, Djurs Lærerforening
“Niels Christian Sauers arbejde er enestående. Fra det svært overskuelige pæda-
gogiske vildnis henter han synsvinkler, rapporter og ’synsninger’ ud i lyset og ende-
vender dem kritisk. Hans tænksomme og velargumenterende kronikker og artikler er 
kendt af alle i den danske skoleverden. De må ikke mangle. Stem Sauer i Hoved-
styrelsen. Det er ligegyldigt for ens arbejde i hovedstyrelsen, om man er fra Næstved 
eller Ålborg.  Det afgørende er, hvad man mener - og at man løfter de pædagogiske 
argumenter ud i offentligheden.”

Holger Henriksen, forfatter til bl.a. “Samtalens mulighed”, 
tidligere studielektor i pædagogik  
“Niels Sauer har den sjældne kvalitet, at han ikke bøjer nakken for eksperter og tilfæl-
dige flertal. Han tænker selv på grundlag af sine erfaringer som lærer og kollega. Når 
han stædigt bider sig fast i en sag, analyserer han den og giver kvalificeret vurdering 
af den. Vi kan ikke undvære Sauer i debatten.”

Erik Schmidt, lærer, redaktør og ledelsesmedlem af tænke-
tanken SOPHIA  
“Niels Chr. Sauer er et talerør for mange lærere på gulvet. Han er en seriøs og kom-
petent debattør med høj grad af indsigt og personlig integritet, og så er han én af 
landets dygtigste skribenter hvad angår skole-, opdragelses- og uddannelsesstof.” 

Stefan Hermann, rektor for professionshøjskolen Metropol,  
forfatter til “Magt og oplysning - Folkeskolen 1950-2006” 
“Niels Chr. Sauer har gennem en årrække sat sine fodaftryk i skoledebatten. Med 
stærkt engagement, praktisk indsigt og en skarp pen har Sauer gang på gang taget 
luften ud af modeluner, slagsordspædagogik og unødige tiltag, der truer læreren som 
professionel og skolen som institutionen i midten af samfundet.” 
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